Departament Pracy,
Spraw Społecznych i Rodziny
Najwyższa Izba Kontroli
Departament Pracy, Spraw Społecznych i Rodziny
ul. Filtrowa 57, 02-056 Warszawa
tel.: 224445687, mail: kps@nik.gov.pl
KPS.411.1.2.2024
Pani Iwona Kurowska

kwot dotacji dla DPS w poszczególnych województwach, które wynikają ze
zróżnicowanych kosztów utrzymania mieszkańca.
(akta kontroli tom I, str. 116-118)
1.4 W latach 2021-2024 (III kwartał) Starosta wydał łącznie 18 decyzji23 w sprawie
umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej w Życzynie 14 mieszkanek
skierowanych w kontrolowanym okresie do DPS. Decyzje o umieszczeniu w DPS
były wydawane na podstawie decyzji kierującej wydanej przez organ gminy,
zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Starosta wydawał decyzje
o umieszczeniu niezwłocznie po otrzymaniu decyzji o skierowaniu osoby do DPS.
Trzy24 z 18 decyzji wygaszono z powodu: śmierci mieszkanki, niestawienia się
mieszkanki celem przyjęcia do DPS oraz przeniesienia mieszkanki po przyjęciu
do innego domu pomocy społecznej. W dwóch przypadkach25 decyzje
o umieszczeniu w DPS przedłużano celem kontynuacji pobytu mieszkanki.
22 Pismo Dyrektor DPS do MUW z 27 stycznia 2022 r. oraz 27 grudnia 2022 r.
23 Łącznie 18 decyzji dotyczyło spraw umieszczonych w DPS w Życzynie 14 mieszkanek: Decyzja
PI/4300/1/2021 z 20 stycznia 2021 r., decyzja PI/4300/2/2021 z 6 maja 2021 r., decyzja
PI/4300/3/2021 z 21 czerwca 2021 r., decyzja PI/4300/4/2021 z 24 czerwca 2021 r., decyzja
PI/4300/5/2021 z 1 lipca 2021 r., decyzja PI/4300/6/2021 z 11 stycznia 2022 r., decyzja
PI/4300/1/2022 z 11 lutego 2022 r., decyzja PI/4300/2/2022 z 18 marca 2022 r., decyzja
PI/4300/1/2023 z 28 marca 2023 r., 23 sierpnia 2023 r., 4 marca 2024 r., 10 lipca 2024 r., decyzja
PI/4300/2/2023 z 18 sierpnia 2023 r., decyzja PI/4300/3/2023 z 14 grudnia 2023 r., decyzja
PI/4300/1/24 z 20 marca 2024 r., decyzja PI/4300/2/2024 z 15 kwietnia 2024 r. i 26 lipca 2024 r.,
decyzja PI/4300/2/2024 z 24 lipca 2024 r.
24 Decyzja PI/4300/3/2021 z 1 października 2021 r. o wygaszeniu z dniem 13 sierpnia 2021 r. decyzji
z 21 czerwca 2021 r. o umieszczeniu w DPS; decyzja PI/4300/4/2021 z 21 stycznia 2022 r. uchylająca
decyzję z 24 czerwca 2021 r. o umieszczeniu w DPS; decyzja PI/4300/2/2022 z 29 grudnia
o wygaszeniu z dniem 23 listopada 2022 r. decyzji z 18 marca 2022 r. o umieszczeniu w DPS.
25 Decyzję PI/4300/1/23 z 23 marca 2023 r. o umieszczeniu w DPS przedłużano trzykrotnie: 23
sierpnia 2023 r., 4 marca 2024 r., 10 lipca 2024 r.; decyzję PI/4300/2/2024 z 15 kwietnia 2024 r.
o umieszczeniu w DPS przedłużono na czas nieokreślony 26 lipca 2024 r.
7
Decyzje wydawano zgodnie z art. 107 w związku z art. 35 § 2 ustawy z dnia 14